
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/11/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 237

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12205 del 30/11/2021

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ALL'ESTERO - DOTT. LUCIANO VIGNA - CAPO DI 
GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE . . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
VISTI

• la L.R. 7/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla 
Dirigenza Regionale”;

• il D.P.G.R. 354 del 24.6.1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. 206 del 
15.12.2000;

• la D.G.R. 342 del 22.7.2011 “D.L. 78/2010 art. 6 – L.R. 22/2010, artt. 7 e 14 – Disciplinare del 
trattamento di missione – Linee di indirizzo per la razionalizzazione dei criteri di ripartizione del 
budget per missioni”

• il D.lgs. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

• la DGR 91, del 15.5.2020, avente ad oggetto “Struttura organizzativa della giunta regionale - 
approvazione modifiche alla DGR 63 del 15.2.2019 e s.m.i.”;

• il Regolamento regionale del 18.5.2020, che ha disciplinato, tra l’altro, la riorganizzazione del 
Dipartimento “Segretariato Generale” e ha istituito presso lo stesso Dipartimento l’UOA 
Promozione della Calabria e dei suoi Asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi;

• il  D.P.G.R. 183 dell’8/11/2021 di  "Conferimento dell'incarico di  Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento "Segretariato  Generale"  della  Giunta  della  Regione Calabria"  alla  D.ssa Eugenia 
Montilla;

• il D.P.G.R. n. 217 del 24/11/2021 di nomina del Dott. Luciano Vigna quale Capo di Gabinetto del 
Presidente della Giunta regionale.

CONSIDERATO che nei  giorni  30 novembre e 01 dicembre 2021 a Bruxelles (Belgio) sono previsti 
incontri  tra il Presidente della Giunta regionale e il Commissario Europeo alla Coesione e Riforme e 
successivamente incontri istituzionali con gli Uffici delle Direzioni Generali delle Politiche Regionali e  
dell’Occupazione, Affari sociali e Inclusione sulle tematiche del POR Calabria FESR/FSE 2014/2020, a 
cui prenderà parte anche il Dott. Luciano Vigna quale Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 
regionale;

VISTA la pec del 29 novembre con la quale il Presidente della Giunta regionale ha comunicato che il  
Capo di Gabinetto, Dott. Luciano Vigna, accompagnerà lo stesso Presidente agli incontri in argomento a 
Bruxelles (Belgio);

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

• di autorizzare la missione del Dott. Luciano Vigna, Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 
regionale, per gli incontri descritti in premessa e che si terranno a Bruxelles (Belgio) nei giorni del 
30 novembre e 01 dicembre 2021;

• di dare atto che le spese della missione graveranno sul plafond assegnato all’Ufficio di Gabinetto 
del Presidente della Giunta regionale, del bilancio regionale, capitolo di spesa U0100310401, che 
presenta la necessaria dotazione finanziaria;

• di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Settore “Gestione 
economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Calabria ai  sensi  della  legge regionale  6 aprile  2011,  n.  11 nonché sul  sito  istituzionale della 
Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Funzionario istruttore
CONFORTI ROSA
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 237/2021 
DIPARTIMENTO  SEGRETARIATO  GENERALE  STRUTTURA  AUSILIARIA 
DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  MISSIONE  ALL'ESTERO  -  DOTT.  LUCIANO 
VIGNA - CAPO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE . 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 30/11/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


